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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de GUAJARÁ-MIRIM - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 1ª, Zona Eleitoral - RONDÔNIA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município GUAJARÁ-
MIRIM, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue
adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) GUAJARÁ-MIRIM

1.1 Total de seções agregadas 27

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 74

01.3 Total de seções não instaladas

101

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

74

74

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 27.740

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 27.740

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 27.740

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 19.986

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

19.986

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,05%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.754

2.4 Abstenção   27,95% 7.754
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

19.986

18.988

361

637

Votos nulos 637

  95,01%

   1,80%

   3,19%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 18.988
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

74

74

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 27.740

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 27.740

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 27.740

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 19.986

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

19.986

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,05%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.754

3.4 Abstenção   27,95% 7.754
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

19.986

19.162

376

448

Votos nulos 448

  95,88%

   1,88%

   2,24%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 19.162

Votos nominais   95,12% 18.227

Votos legenda    4,88% 935

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00019 - GUAJARÁ-MIRIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0001 0003 / 202 0050 / 146 348 232 Não  Apurada / Agregação

0001 0010 / 235 0072 / 181 416 301 Não  Apurada / Agregação

0001 0015 / 78 0038 / 79 398 286 Não  Apurada / Agregação

0001 0015 / 78 0020 / 78 398 286 Não  Apurada / Agregação

0001 0015 / 78 0018 / 81 398 286 Não  Apurada / Agregação

0001 0015 / 78 0019 / 82 398 286 Não  Apurada / Agregação

0001 0016 / 80 0039 / 73 384 266 Não  Apurada / Agregação

0001 0016 / 80 0041 / 76 384 266 Não  Apurada / Agregação

0001 0016 / 80 0042 / 76 384 266 Não  Apurada / Agregação

0001 0016 / 80 0040 / 79 384 266 Não  Apurada / Agregação

0001 0017 / 79 0043 / 79 392 268 Não  Apurada / Agregação

0001 0017 / 79 0077 / 78 392 268 Não  Apurada / Agregação

0001 0017 / 79 0076 / 77 392 268 Não  Apurada / Agregação

0001 0017 / 79 0044 / 79 392 268 Não  Apurada / Agregação

0001 0035 / 202 0070 / 144 346 248 Não  Apurada / Agregação

0001 0045 / 142 0048 / 139 421 281 Não  Apurada / Agregação

0001 0045 / 142 0002 / 140 421 281 Não  Apurada / Agregação

0001 0046 / 144 0051 / 142 428 277 Não  Apurada / Agregação

0001 0046 / 144 0073 / 142 428 277 Não  Apurada / Agregação

0001 0047 / 205 0052 / 144 349 235 Não  Apurada / Agregação

0001 0049 / 206 0037 / 143 349 245 Não  Apurada / Agregação

0001 0053 / 200 0068 / 148 348 241 Não  Apurada / Agregação

0001 0054 / 125 0075 / 125 250 196 Não  Apurada / Agregação

0001 0055 / 124 0056 / 125 374 281 Não  Apurada / Agregação

0001 0055 / 124 0057 / 125 374 281 Não  Apurada / Agregação

0001 0094 / 310 0190 / 41 351 322 Não  Apurada / Agregação

0001 0141 / 344 0192 / 85 429 303 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - VIRGILIO GOMES OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LUIZ XAVIER NASCIMENTO Deferido Deferido Deferido Não eleito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - LILIAN DA SILVA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

DANIELLE SALASAR GIL Deferido Deferido Deferido Não eleito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - WALDEMIR ANDRADE MOURA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SANDRA REGINA REIS MERCADO Deferido Deferido Deferido Não eleito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - FRANCISCO NAIFE COSTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CARLOS CHAVES MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleito

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40 - AURISON DA SILVA
FLORENTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CRISTIELY DE SOUZA RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - GERSON MAIA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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RASSENE NUNES ABRAHIM Deferido Deferido Deferido Não eleito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70 - MAURÍCIO DE OLIVEIRA
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

EDUARDO DOS SANTOS
ASSUNÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DOS POVOS POR
GUAJARÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - JOAO SOARES RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FABIO GARCIA  DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

ALIANÇA POR GUAJARÁ-MIRIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - RAISSA DA SILVA PAES Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

MARINICE GRANEMANN Deferido Deferido Deferido Eleito

SOMOS TODOS GUAJARÁ-MIRIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43 - TAÍSSA DA SILVA SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LUIZ CARLOS TEODORO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - JOSÉ NILTON DIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10002 - RAIMUNDO NONATO DA
COSTA CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10012 - INGLISMARA VALE DOS
SANTOS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10020 - CLARA DIAS DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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10102 - FRANCINÉIA FERREIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10103 - FRANCISCA LIMA DA PAZ
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - RAIMUNDO BRAGA
BARROSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10121 - MAURICÉLIO CORRÊA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - JOSÉ MARTINS DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10133 - LUCINEIDE VIRIATO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - JOÃO TEIXEIRA DE
ARAÚJO NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10223 - ADRIANO CARDOSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - DURLE SERRATE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10425 - LUCILA SOCORRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - FRANCISCO GUTIERREZ
LINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10460 - FRANCISCO HERBERT DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10888 - ROMERITO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10999 - PAULO HILDEBRANDO
CARDOSO FIGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - ROSIANE TAMO SALAZAR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12007 - ADELINO EVANGELISTA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - FRANCISCO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12100 - SILMARA DE FREITAS
PIMENTEL BARRIGA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12113 - NIMON OROEU Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12121 - ALEXANDRE CARVAJAL
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - LUCIVALDO CARDOZO
FREIRE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12130 - SEBASTIAO ALVES
RIBEIRO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - MARIA ZINELSA PEREIRA
LEITE MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12235 - BENJAMIN ORO NAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - SECY SILVA QUINTAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - CARLOS ANDRÉ ALVES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12366 - LEIDIANE CORREA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12369 - KERLING APARECIDO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12444 - RAIMUNDO DO
NASCIMENTO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12456 - GIGLIENE SANGINEZ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12678 - EDMILSON GOMES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12777 - FRANCISCO VIEIRA ORTIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12888 - OSMARILDO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12999 - JOSE TARQUILIO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13113 - JORGE OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - ANGÉLICA CASEMIRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13131 - KLIVISON AMARO
MELGAR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13444 - MARIA DE FÁTIMA
MEIRELES DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13613 - RAIMUNDO ANASTÁCIO
LOPES NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - JOSÉ ALDIR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15055 - JORGE ROBINSON
HOLDER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - INGRID FREITAS MACIEL
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - ADANILDSON SICSÚ
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - GILMAR AUGUSTO ORO
NAO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15123 - JOVITO CANDURY
PINHEIRO NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15151 - MARIO CESAR DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15169 - LUCIEN PEREIRA ZAMORA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15170 - JOSIAS ANDRÉ DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - EVA NILZENE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - FRANCISCO ALVES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15400 - JOELMA MATOS LINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - GABRIELA LAIRANA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15600 - JORGE MONTEIRO
VICENTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - TATIANA DE SOUZA
SALES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15700 - SADI ORO WARAM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - MANOEL CAETANO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15900 - RONALDO BILIATO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - ALESSANDRA APARECIDA
CORTEZ DURAN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - FABIO GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17007 - JOQUEBED LIMA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17009 - TATIANA PAZ SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17111 - MARCIA DE MIRANDA
ALBINO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17125 - ALDELINA ORO NAO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17177 - ANGEL ERICSSON GOMES
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17190 - ESTANISLAU PENHA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17222 - FLAVIANO SALES FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17333 - EDSON DE SOUSA NUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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17444 - REGINALDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17456 - MAIONES SOUZA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17555 - JOÃO MONTEIRO NETO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17777 - HEBER NOGUEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - TANOUS MELHEM
BOUCHABKI NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19007 - REINALDO DE SOUZA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - LIEIDSON MARTINS
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19121 - ALEXANDRE FILIPE
DOMINGOS DE MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19123 - EDSON ORO MON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19190 - ASSUNTA CASTEDO
LASTRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19191 - ROSANE DA SILVA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - EDILSON SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - ANTÔNIO MARCOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19444 - RICARDO OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - ROSIANE MOURA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - MARIVALDO BRAGADO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19666 - MOROTIN METRACOP
CLARICE CAO OROWAJE CANOÉ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - JOÃO VANDERLEI DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19789 - VALDEMIR FERREIRA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19888 - MARIA MOREIRA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19900 - LUCIMAR FERNANDES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - DAVINO GOMES SERRATH Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20111 - ADÃO LAIA ARTEAGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20123 - JOSUE VIANA DACIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20200 - CARLOS ALBERTO DIAS
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

20222 - FABIMAR DA SILVA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20234 - AGEU FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20300 - SERGIO RICARDO SILVA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20333 - MAGNOLIA MOREIRA
LEITE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20456 - ROBERTO DE OLIVEIRA
SA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20555 - CLEB JOSE FREITAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20700 - IVANE MENDES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - OLIVIA DUARTE
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20789 - RONALDO RIBEIRO SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20888 - FRANCISCA LEANDRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - WILFREDO HUMASSA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22122 - GIGLIANE GOMES LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - ADALBERTO FERREIRA
DE FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22333 - JANETE VIANA LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22444 - ADERENICE DINIZ NUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22777 - MARIA ELIANE DE LIMA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22800 - RAIMUNDO DIAS SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25111 - EDILENE GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25123 - ISAAC LUCAS CANDIDO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25222 - CORDELIA CRUZ
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25255 - ILDAIR DE MESQUITA
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25456 - FRANCINEIA FERREIRA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25555 - ORLANDO PENHA
VARGAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25777 - ANDREIA FARIAS
MUGRAVE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25800 - LUIZ DAGOBERTO PAULA
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - ANDRE SILVA NOBRE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40040 - EDUARDO ROSAS PAES
DE AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40111 - WALNIR MENDES
FONTINELE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - AUGUSTINHO
FIGUEIREDO DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40126 - FRANCISCO ORO WARAM Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40222 - DIANA JABUTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - ANNE CAROLINE DA SILVA
DIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40425 - SANDRIELY MORAIS DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - RAIMUNDO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - RONALDO VITAL DE
MENESES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40789 - EULA PAULA MARTINS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40984 - DOMICIANO CAVALCANTE
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40999 - DENIS MAKLIN MESQUITA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43000 - WILLYAMS SOUZA
RODRIGUES CHAVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43007 - JOÃO DOS SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43010 - ALCIMAR DA SILVA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43033 - CÍCERO GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43111 - SEBASTIÃO TELMO
BATISTA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43123 - GERALDINA MARIA
DEODETHE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43222 - VALNETE FERNANDES
LEITE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43332 - EDMILSON GARCIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43333 - CRISTIANO MARTINS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43414 - MIRIAN DÉBORA INÊS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43443 - RAILSON DA SILVA SALES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43444 - RIVAN EGUEZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

43456 - FELIPE PACHURI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43473 - JOÃO MAURO LIRA
MORAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43500 - CLEILSON DA SILVA
SALES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43555 - DAIANE MENDES ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43666 - MILENE PAES DE MOURA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43888 - ODAIR CARNEIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43999 - SANDRA REGINA TAPIOCI
DE BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45100 - ESTEFANY RIBERO
ROSSEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45200 - WEM CACAMI CAO
OROWAJE

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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45222 - SEBASTIÃO DE SOUZA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45234 - CLÁUDIO PAES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45345 - NELSON ORO WARAM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45400 - ABRAO ORO NAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45455 - JOSE DEIR MOTA FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45500 - SALOMAO ORO NAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - JORGE SKAU Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45600 - MARIA EDILEUZA MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45666 - WILKER DA SILVA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45700 - FANNY TUYE VELACA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - RAFAEL DA SILVA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45888 - SANDRIANE COUTEIRO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45900 - SANDRA LUCIA COELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - ELIAS CRISPIM RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51001 - GLORIA ROCA VACA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51003 - ADJACI VIEIRA NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51051 - MILTON SANTANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51111 - ALBETISA OLIVEIRA PAES
MINGARDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51123 - MARCELO BENTES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51190 - GILSON TELES DE SA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51222 - FABIO RIBEIRO LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51233 - REINALDO MENDEZ
CUELLAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51234 - GECILDO ALVES
BARROSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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51264 - ANDRE ALVES GUSSACE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51333 - KLEIDIANHE ANDREY DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51369 - ROGERIO  DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51422 - VALTER BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51444 - DORA FERREIRA VARGAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51456 - JOCILENE PINHEIRO
BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51555 - AMARILDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51777 - ARTAXERXES ANDRADE
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51789 - MARIA JACYRLANE
FERNANDES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51900 - GERALDO ALVES JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70000 - EDER MARREIROS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70007 - WANDERLEY DA COSTA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70070 - MARCELO REBOUÇAS
RABELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70111 - SALOMÃO ALVES DA
COSTA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70123 - SANDRO MICHAEL
PAIXAO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70147 - LEILA E SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70222 - ALEXANDRO DOS
SANTOS LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

70425 - JOSÉ GABRIEL DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70444 - FRANCISCO
VASCONCELOS LIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70456 - ROSILENE DOMINGUES
CASARA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70555 - EDIVALDO SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70676 - FRANCICARLO TORRES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70777 - KATIA DANIELLE COSTA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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70789 - ANDRÉIA DA SILVA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70888 - ELISANGELA MESQUITA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DOS POVOS POR GUAJARÁ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PATRIOTA / PDT

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALIANÇA POR GUAJARÁ-MIRIM Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PODE / MDB / PSDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SOMOS TODOS GUAJARÁ-MIRIM Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PROS / PSC / PV

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB
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Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

140 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 2.7232.583 2.723

69 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.4881.419 1.488

27 0 Válido (legenda)13 - PT 186159 186

199 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.8241.625 1.824

45 0 Válido (legenda)17 - PSL 800755 800

32 0 Válido (legenda)19 - PODE 2.5542.522 2.554

19 0 Válido (legenda)20 - PSC 1.4171.398 1.417

23 0 Válido (legenda)22 - PL 167144 167

11 0 Válido (legenda)25 - DEM 720709 720

49 0 Válido (legenda)40 - PSB 1.8321.783 1.832

110 0 Válido (legenda)43 - PV 1.2931.183 1.293

57 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.1051.048 1.105

117 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 1.8231.706 1.823

37 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 1.2301.193 1.230

Resumo 935 18.227 0 19.162 19.162

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

147.40

Votos nulos e nulos técnicos :

18.227

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

376

13

Votos anulados sub judice :

448

19.162

Votos de legenda (C) :

0

935

1.474

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.583 14010 - REPUBLICANOS 2.723 1 7 1

1.419 6912 - PDT 1.488 1 3 1

159 2713 - PT 186 0 0 0

1.625 19915 - MDB 1.824 1 4 1

755 4517 - PSL 800 0 0 0

2.522 3219 - PODE 2.554 1 4 1

1.398 1920 - PSC 1.417 0 3 0

144 2322 - PL 167 0 0 0

709 1125 - DEM 720 0 2 0

1.783 4940 - PSB 1.832 1 5 1

1.183 11043 - PV 1.293 0 3 0

1.048 5745 - PSDB 1.105 0 2 0

1.706 11751 - PATRIOTA 1.823 1 5 1

1.193 3770 - AVANTE 1.230 0 3 0
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Resumo 18.227 935 19.162 6

Resultado em 15/11/2020 21:45:11, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.583 140 110 - REPUBLICANOS 2.723 1 0 0 6 1361.500000000000
000

1.419 69 112 - PDT 1.488 1 0 0 2 744.0000000000000
00

159 27 013 - PT 186 0 0 0 0 186.0000000000000
00

1.625 199 115 - MDB 1.824 1 0 0 3 912.0000000000000
00

755 45 017 - PSL 800 0 0 0 0 800.0000000000000
00

2.522 32 119 - PODE 2.554 1 0 0 3 1277.000000000000
000

1.398 19 020 - PSC 1.417 0 0 0 3 1417.000000000000
000*

144 23 022 - PL 167 0 0 0 0 167.0000000000000
00

709 11 025 - DEM 720 0 0 0 2 720.0000000000000
00

1.783 49 140 - PSB 1.832 1 0 0 4 916.0000000000000
00

1.183 110 043 - PV 1.293 0 0 0 3 1293.000000000000
000

1.048 57 045 - PSDB 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000

1.706 117 151 - PATRIOTA 1.823 1 0 0 4 911.5000000000000
00

1.193 37 070 - AVANTE 1.230 0 0 0 3 1230.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.583 140 110 - REPUBLICANOS 2.723 1 0 0 6 1361.500000000000
000*

1.419 69 112 - PDT 1.488 1 0 0 2 744.0000000000000
00

159 27 013 - PT 186 0 0 0 0 186.0000000000000
00

1.625 199 115 - MDB 1.824 1 0 0 3 912.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

755 45 017 - PSL 800 0 0 0 0 800.0000000000000
00

2.522 32 119 - PODE 2.554 1 0 0 3 1277.000000000000
000

1.398 19 020 - PSC 1.417 0 1 1 2 708.5000000000000
00

144 23 022 - PL 167 0 0 0 0 167.0000000000000
00

709 11 025 - DEM 720 0 0 0 2 720.0000000000000
00

1.783 49 140 - PSB 1.832 1 0 0 4 916.0000000000000
00

1.183 110 043 - PV 1.293 0 0 0 3 1293.000000000000
000

1.048 57 045 - PSDB 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000

1.706 117 151 - PATRIOTA 1.823 1 0 0 4 911.5000000000000
00

1.193 37 070 - AVANTE 1.230 0 0 0 3 1230.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.583 140 110 - REPUBLICANOS 2.723 1 1 1 5 907.6666666666666
67

1.419 69 112 - PDT 1.488 1 0 0 2 744.0000000000000
00

159 27 013 - PT 186 0 0 0 0 186.0000000000000
00

1.625 199 115 - MDB 1.824 1 0 0 3 912.0000000000000
00

755 45 017 - PSL 800 0 0 0 0 800.0000000000000
00

2.522 32 119 - PODE 2.554 1 0 0 3 1277.000000000000
000

1.398 19 020 - PSC 1.417 0 1 1 2 708.5000000000000
00

144 23 022 - PL 167 0 0 0 0 167.0000000000000
00

709 11 025 - DEM 720 0 0 0 2 720.0000000000000
00

1.783 49 140 - PSB 1.832 1 0 0 4 916.0000000000000
00

1.183 110 043 - PV 1.293 0 0 0 3 1293.000000000000
000*

1.048 57 045 - PSDB 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000

1.706 117 151 - PATRIOTA 1.823 1 0 0 4 911.5000000000000
00

1.193 37 070 - AVANTE 1.230 0 0 0 3 1230.000000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.583 140 110 - REPUBLICANOS 2.723 1 1 1 5 907.6666666666666
67

1.419 69 112 - PDT 1.488 1 0 0 2 744.0000000000000
00

159 27 013 - PT 186 0 0 0 0 186.0000000000000
00

1.625 199 115 - MDB 1.824 1 0 0 3 912.0000000000000
00

755 45 017 - PSL 800 0 0 0 0 800.0000000000000
00

2.522 32 119 - PODE 2.554 1 0 0 3 1277.000000000000
000*

1.398 19 020 - PSC 1.417 0 1 1 2 708.5000000000000
00

144 23 022 - PL 167 0 0 0 0 167.0000000000000
00

709 11 025 - DEM 720 0 0 0 2 720.0000000000000
00

1.783 49 140 - PSB 1.832 1 0 0 4 916.0000000000000
00

1.183 110 043 - PV 1.293 0 1 1 2 646.5000000000000
00

1.048 57 045 - PSDB 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000

1.706 117 151 - PATRIOTA 1.823 1 0 0 4 911.5000000000000
00

1.193 37 070 - AVANTE 1.230 0 0 0 3 1230.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.583 140 110 - REPUBLICANOS 2.723 1 1 1 5 907.6666666666666
67

1.419 69 112 - PDT 1.488 1 0 0 2 744.0000000000000
00

159 27 013 - PT 186 0 0 0 0 186.0000000000000
00

1.625 199 115 - MDB 1.824 1 0 0 3 912.0000000000000
00

755 45 017 - PSL 800 0 0 0 0 800.0000000000000
00

2.522 32 119 - PODE 2.554 1 1 1 2 851.3333333333333
33

1.398 19 020 - PSC 1.417 0 1 1 2 708.5000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

144 23 022 - PL 167 0 0 0 0 167.0000000000000
00

709 11 025 - DEM 720 0 0 0 2 720.0000000000000
00

1.783 49 140 - PSB 1.832 1 0 0 4 916.0000000000000
00

1.183 110 043 - PV 1.293 0 1 1 2 646.5000000000000
00

1.048 57 045 - PSDB 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000

1.706 117 151 - PATRIOTA 1.823 1 0 0 4 911.5000000000000
00

1.193 37 070 - AVANTE 1.230 0 0 0 3 1230.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.583 140 110 - REPUBLICANOS 2.723 1 1 1 5 907.6666666666666
67

1.419 69 112 - PDT 1.488 1 0 0 2 744.0000000000000
00

159 27 013 - PT 186 0 0 0 0 186.0000000000000
00

1.625 199 115 - MDB 1.824 1 0 0 3 912.0000000000000
00

755 45 017 - PSL 800 0 0 0 0 800.0000000000000
00

2.522 32 119 - PODE 2.554 1 1 1 2 851.3333333333333
33

1.398 19 020 - PSC 1.417 0 1 1 2 708.5000000000000
00

144 23 022 - PL 167 0 0 0 0 167.0000000000000
00

709 11 025 - DEM 720 0 0 0 2 720.0000000000000
00

1.783 49 140 - PSB 1.832 1 0 0 4 916.0000000000000
00

1.183 110 043 - PV 1.293 0 1 1 2 646.5000000000000
00

1.048 57 045 - PSDB 1.105 0 0 0 2 1105.000000000000
000*

1.706 117 151 - PATRIOTA 1.823 1 0 0 4 911.5000000000000
00

1.193 37 070 - AVANTE 1.230 0 1 1 2 615.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 7

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 6

2.583 140 110 - REPUBLICANOS 2.723 1 1 1 5 907.6666666666666
67

1.419 69 112 - PDT 1.488 1 0 0 2 744.0000000000000
00

159 27 013 - PT 186 0 0 0 0 186.0000000000000
00

1.625 199 115 - MDB 1.824 1 0 0 3 912.0000000000000
00

755 45 017 - PSL 800 0 0 0 0 800.0000000000000
00

2.522 32 119 - PODE 2.554 1 1 1 2 851.3333333333333
33

1.398 19 020 - PSC 1.417 0 1 1 2 708.5000000000000
00

144 23 022 - PL 167 0 0 0 0 167.0000000000000
00

709 11 025 - DEM 720 0 0 0 2 720.0000000000000
00

1.783 49 140 - PSB 1.832 1 0 0 4 916.0000000000000
00*

1.183 110 043 - PV 1.293 0 1 1 2 646.5000000000000
00

1.048 57 045 - PSDB 1.105 0 1 1 1 552.5000000000000
00

1.706 117 151 - PATRIOTA 1.823 1 0 0 4 911.5000000000000
00

1.193 37 070 - AVANTE 1.230 0 1 1 2 615.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:45:11, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.474

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.583 14010 - REPUBLICANOS 2.723 1 1 2

1.419 6912 - PDT 1.488 1 0 1

159 2713 - PT 186 0 0 0

1.625 19915 - MDB 1.824 1 0 1

755 4517 - PSL 800 0 0 0

2.522 3219 - PODE 2.554 1 1 2

1.398 1920 - PSC 1.417 0 1 1

144 2322 - PL 167 0 0 0

709 1125 - DEM 720 0 0 0

1.783 4940 - PSB 1.832 1 1 2

1.183 11043 - PV 1.293 0 1 1

1.048 5745 - PSDB 1.105 0 1 1

1.706 11751 - PATRIOTA 1.823 1 0 1

1.193 3770 - AVANTE 1.230 0 1 1

Resumo 18.227 935 19.162 6 7 13

Resultado em 15/11/2020 21:45:11, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

4.575   24,09 Eleito*15 - RAISSA DA SILVA PAES Válido

MARINICE GRANEMANN

4.284   22,56 Não eleito51 - JOAO SOARES RODRIGUES Válido

FABIO GARCIA  DE OLIVEIRA

3.463   18,24 Não eleito43 - TAÍSSA DA SILVA SOUSA Válido

LUIZ CARLOS TEODORO

3.167   16,68 Não eleito10 - VIRGILIO GOMES OLIVEIRA Válido

LUIZ XAVIER NASCIMENTO

926    4,88 Não eleito17 - WALDEMIR ANDRADE MOURA Válido

SANDRA REGINA REIS MERCADO

908    4,78 Não eleito40 - AURISON DA SILVA FLORENTINO Válido

CRISTIELY DE SOUZA RAMOS

511    2,69 Não eleito22 - FRANCISCO NAIFE COSTA DA SILVA Válido

CARLOS CHAVES MARTINS

455    2,40 Não eleito70 - MAURÍCIO DE OLIVEIRA PINTO Válido

EDUARDO DOS SANTOS ASSUNÇÃO

400    2,11 Não eleito13 - LILIAN DA SILVA FERREIRA Válido

DANIELLE SALASAR GIL

299    1,57 Não eleito55 - GERSON MAIA GOMES Válido

RASSENE NUNES ABRAHIM

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:01, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

421    2,20 Eleito por QP*19777 - JOÃO VANDERLEI DE MELO Válido

407    2,12 Eleito por QP*40123 - AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAUJO Válido

397    2,07 Eleito por média*40126 - FRANCISCO ORO WARAM Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

395    2,06 Eleito por média*19121 - ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO Válido

371    1,94 Eleito por QP*10111 - RAIMUNDO BRAGA BARROSO Válido

367    1,92 Eleito por média*10888 - ROMERITO PEREIRA DA SILVA Válido

335    1,75 Eleito por QP*15151 - MARIO CESAR DE CARVALHO Válido

311    1,62 Eleito por média*20200 - CARLOS ALBERTO DIAS DO NASCIMENTO Válido

294    1,53 Eleito por média*45200 - WEM CACAMI CAO OROWAJE Válido

290    1,51 Suplente10425 - LUCILA SOCORRO DE OLIVEIRA Válido

275    1,44 Suplente20111 - ADÃO LAIA ARTEAGA Válido

262    1,37 Suplente19000 - TANOUS MELHEM BOUCHABKI NETO Válido

261    1,36 Suplente40456 - RONALDO VITAL DE MENESES Válido

259    1,35 Suplente15111 - ADANILDSON SICSÚ GOMES Válido

254    1,33 Eleito por QP*51000 - ELIAS CRISPIM RIBEIRO Válido

247    1,29 Suplente10000 - JOSÉ NILTON DIAS DOS SANTOS Válido

244    1,27 Suplente10123 - JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA FILHO Válido

240    1,25 Não eleito25222 - CORDELIA CRUZ SANTANA Válido

238    1,24 Suplente40040 - EDUARDO ROSAS PAES DE AZEVEDO Válido

237    1,24 Suplente20300 - SERGIO RICARDO SILVA DE OLIVEIRA Válido

231    1,21 Eleito por média*70222 - ALEXANDRO DOS SANTOS LOPES Válido

220    1,15 Suplente51234 - GECILDO ALVES BARROSO Válido

216    1,13 Não eleito25555 - ORLANDO PENHA VARGAS Válido

211    1,10 Suplente45400 - ABRAO ORO NAO Válido

208    1,09 Eleito por QP*12369 - KERLING APARECIDO MOREIRA Válido

208    1,09 Suplente51233 - REINALDO MENDEZ CUELLAR Válido

205    1,07 Suplente10012 - INGLISMARA VALE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

198    1,03 Suplente15170 - JOSIAS ANDRÉ DE MACEDO Válido

195    1,02 Eleito por média*43444 - RIVAN EGUEZ DA SILVA Válido

194    1,01 Suplente19222 - EDILSON SANTOS FERREIRA Válido

192    1,00 Suplente51190 - GILSON TELES DE SA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

187    0,98 Suplente12345 - CARLOS ANDRÉ ALVES BATISTA Válido

177    0,92 Suplente10333 - DURLE SERRATE Válido

173    0,90 Suplente70111 - SALOMÃO ALVES DA COSTA SANTOS Válido

172    0,90 Suplente40444 - RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS Válido

169    0,88 Suplente15115 - GILMAR AUGUSTO ORO NAO Válido

168    0,88 Suplente43000 - WILLYAMS SOUZA RODRIGUES CHAVES Válido

158    0,82 Suplente12130 - SEBASTIAO ALVES RIBEIRO JUNIOR Válido

155    0,81 Suplente70555 - EDIVALDO SILVA DE SOUZA Válido

153    0,80 Suplente43033 - CÍCERO GOMES DA SILVA Válido

150    0,78 Suplente51051 - MILTON SANTANA DA SILVA Válido

147    0,77 Suplente19999 - DAVINO GOMES SERRATH Válido

138    0,72 Suplente19444 - RICARDO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

135    0,70 Não eleito17177 - ANGEL ERICSSON GOMES ANDRADE Válido

132    0,69 Suplente15169 - LUCIEN PEREIRA ZAMORA Válido

131    0,68 Suplente43888 - ODAIR CARNEIRO DA COSTA Válido

130    0,68 Suplente20234 - AGEU FERNANDES DA SILVA Válido

127    0,66 Suplente43456 - FELIPE PACHURI Válido

124    0,65 Suplente10121 - MAURICÉLIO CORRÊA LOPES Válido

123    0,64 Suplente15000 - JOSÉ ALDIR DOS SANTOS Válido

120    0,63 Suplente12121 - ALEXANDRE CARVAJAL PINHEIRO Válido

118    0,62 Suplente12235 - BENJAMIN ORO NAO Válido

118    0,62 Suplente45222 - SEBASTIÃO DE SOUZA SILVA Válido

117    0,61 Suplente45345 - NELSON ORO WARAM Válido

117    0,61 Suplente40984 - DOMICIANO CAVALCANTE DE ARAUJO Válido

117    0,61 Suplente15123 - JOVITO CANDURY PINHEIRO NETO Válido

116    0,61 Suplente43111 - SEBASTIÃO TELMO BATISTA DOS SANTOS Válido

115    0,60 Suplente10222 - JOÃO TEIXEIRA DE ARAÚJO NETO Válido

113    0,59 Suplente51111 - ALBETISA OLIVEIRA PAES MINGARDO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

112    0,58 Suplente19123 - EDSON ORO MON Válido

109    0,57 Suplente51123 - MARCELO BENTES DA SILVA Válido

109    0,57 Suplente70456 - ROSILENE DOMINGUES CASARA Válido

109    0,57 Suplente19666 - MOROTIN METRACOP CLARICE CAO OROWAJE
CANOÉ

Válido

108    0,56 Suplente12123 - LUCIVALDO CARDOZO FREIRE Válido

107    0,56 Suplente19333 - ANTÔNIO MARCOS DOS SANTOS Válido

107    0,56 Suplente70000 - EDER MARREIROS DE SOUZA Válido

104    0,54 Suplente19456 - ROSIANE MOURA SILVA Válido

102    0,53 Suplente19900 - LUCIMAR FERNANDES DO NASCIMENTO Válido

102    0,53 Suplente20456 - ROBERTO DE OLIVEIRA SA Válido

102    0,53 Suplente19111 - LIEIDSON MARTINS PIMENTEL Válido

97    0,51 Suplente51777 - ARTAXERXES ANDRADE SANTOS Válido

95    0,50 Não eleito17111 - MARCIA DE MIRANDA ALBINO RODRIGUES Válido

95    0,50 Suplente51369 - ROGERIO  DA SILVA Válido

94    0,49 Não eleito17333 - EDSON DE SOUSA NUNES Válido

91    0,47 Suplente45455 - JOSE DEIR MOTA FILHO Válido

90    0,47 Suplente19190 - ASSUNTA CASTEDO LASTRA Válido

89    0,46 Suplente12678 - EDMILSON GOMES RIBEIRO Válido

88    0,46 Suplente10460 - FRANCISCO HERBERT DE SOUZA Válido

88    0,46 Suplente51900 - GERALDO ALVES JUNIOR Válido

87    0,45 Não eleito17777 - HEBER NOGUEIRA GOMES Válido

84    0,44 Suplente40789 - EULA PAULA MARTINS DE SOUZA Válido

84    0,44 Suplente20222 - FABIMAR DA SILVA MENDES Válido

80    0,42 Suplente40000 - ANDRE SILVA NOBRE Válido

80    0,42 Suplente70123 - SANDRO MICHAEL PAIXAO DO NASCIMENTO Válido

79    0,41 Não eleito25800 - LUIZ DAGOBERTO PAULA NETO Válido

79    0,41 Suplente70070 - MARCELO REBOUÇAS RABELO Válido

78    0,41 Não eleito25123 - ISAAC LUCAS CANDIDO Válido
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78    0,41 Suplente10133 - LUCINEIDE VIRIATO  DANTAS Válido

76    0,40 Suplente70777 - KATIA DANIELLE COSTA MENDES Válido

76    0,40 Suplente19888 - MARIA MOREIRA DA CRUZ Válido

73    0,38 Suplente10999 - PAULO HILDEBRANDO CARDOSO FIGUEIRA Válido

67    0,35 Suplente20555 - CLEB JOSE FREITAS Válido

66    0,34 Suplente12333 - SECY SILVA QUINTAO Válido

65    0,34 Suplente10020 - CLARA DIAS DOS SANTOS Válido

65    0,34 Não eleito13113 - JORGE OLIVEIRA DO NASCIMENTO Válido

63    0,33 Não eleito17456 - MAIONES SOUZA GOMES Válido

62    0,32 Suplente20123 - JOSUE VIANA DACIO Válido

62    0,32 Suplente70147 - LEILA E SILVA DO NASCIMENTO Válido

60    0,31 Suplente43333 - CRISTIANO MARTINS FERREIRA Válido

59    0,31 Suplente45500 - SALOMAO ORO NAO Válido

56    0,29 Suplente19191 - ROSANE DA SILVA COELHO Válido

56    0,29 Suplente15055 - JORGE ROBINSON HOLDER Válido

56    0,29 Suplente19789 - VALDEMIR FERREIRA DE MELO Válido

56    0,29 Não eleito17007 - JOQUEBED LIMA DE FREITAS Válido

54    0,28 Suplente15555 - GABRIELA LAIRANA PEREIRA Válido

54    0,28 Suplente15800 - MANOEL CAETANO DE LIMA Válido

51    0,27 Não eleito22444 - ADERENICE DINIZ NUNES Válido

51    0,27 Não eleito17555 - JOÃO MONTEIRO NETO Válido

50    0,26 Suplente43222 - VALNETE FERNANDES LEITE Válido

50    0,26 Suplente12007 - ADELINO EVANGELISTA DA COSTA Válido

49    0,26 Suplente20789 - RONALDO RIBEIRO SILVA Válido

46    0,24 Não eleito13123 - ANGÉLICA CASEMIRO DOS SANTOS Válido

46    0,24 Suplente12888 - OSMARILDO ALVES DA SILVA Válido

45    0,23 Suplente70676 - FRANCICARLO TORRES DA SILVA Válido

44    0,23 Suplente12113 - NIMON OROEU Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:57:20

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

43    0,22 Suplente12444 - RAIMUNDO DO NASCIMENTO RODRIGUES Válido

43    0,22 Suplente15900 - RONALDO BILIATO Válido

43    0,22 Suplente51422 - VALTER BATISTA DOS SANTOS Válido

43    0,22 Suplente43500 - CLEILSON DA SILVA SALES Válido

42    0,22 Suplente45600 - MARIA EDILEUZA MENDES Válido

41    0,21 Suplente10002 - RAIMUNDO NONATO DA COSTA CAVALCANTE Válido

40    0,21 Não eleito25456 - FRANCINEIA FERREIRA ARAUJO Válido

40    0,21 Suplente12366 - LEIDIANE CORREA NASCIMENTO Válido

39    0,20 Suplente10102 - FRANCINÉIA FERREIRA DE SOUZA Válido

37    0,19 Suplente20888 - FRANCISCA LEANDRO DOS SANTOS Válido

36    0,19 Não eleito17444 - REGINALDO DA SILVA Válido

36    0,19 Não eleito17125 - ALDELINA ORO NAO Válido

35    0,18 Suplente43666 - MILENE PAES DE MOURA Válido

35    0,18 Suplente51555 - AMARILDO DA SILVA Válido

35    0,18 Suplente12222 - MARIA ZINELSA PEREIRA LEITE MESQUITA Válido

35    0,18 Suplente19007 - REINALDO DE SOUZA LIMA Válido

34    0,18 Não eleito17222 - FLAVIANO SALES FILHO Válido

34    0,18 Suplente51003 - ADJACI VIEIRA NOGUEIRA Válido

33    0,17 Suplente15700 - SADI ORO WARAM Válido

32    0,17 Não eleito25255 - ILDAIR DE MESQUITA MENEZES Válido

32    0,17 Não eleito17000 - FABIO GOMES DA SILVA Válido

29    0,15 Suplente12012 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

29    0,15 Não eleito17190 - ESTANISLAU PENHA JUNIOR Válido

29    0,15 Suplente45777 - RAFAEL DA SILVA MENDES Válido

29    0,15 Suplente12100 - SILMARA DE FREITAS PIMENTEL BARRIGA Válido

24    0,13 Suplente10223 - ADRIANO CARDOSO DA SILVA Válido

24    0,13 Suplente20700 - IVANE MENDES DE ARAUJO Válido

24    0,13 Não eleito22122 - GIGLIANE GOMES LIMA Válido
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24    0,13 Não eleito22777 - MARIA ELIANE DE LIMA OLIVEIRA Válido

23    0,12 Suplente70425 - JOSÉ GABRIEL DE ARAÚJO Válido

23    0,12 Suplente51264 - ANDRE ALVES GUSSACE Válido

22    0,11 Suplente43123 - GERALDINA MARIA DEODETHE Válido

22    0,11 Suplente51222 - FABIO RIBEIRO LIMA Válido

22    0,11 Não eleito13444 - MARIA DE FÁTIMA MEIRELES DE ALMEIDA Válido

22    0,11 Suplente45234 - CLÁUDIO PAES DE OLIVEIRA Válido

20    0,10 Suplente70007 - WANDERLEY DA COSTA OLIVEIRA Válido

20    0,10 Suplente45888 - SANDRIANE COUTEIRO DE SOUZA Válido

20    0,10 Suplente10103 - FRANCISCA LIMA DA PAZ DA SILVA Válido

19    0,10 Suplente43007 - JOÃO DOS SANTOS DA SILVA Válido

19    0,10 Suplente15100 - INGRID FREITAS MACIEL MENEZES Válido

18    0,09 Não eleito25777 - ANDREIA FARIAS MUGRAVE Válido

17    0,09 Suplente12777 - FRANCISCO VIEIRA ORTIZ Válido

17    0,09 Não eleito22000 - WILFREDO HUMASSA LOPES Válido

16    0,08 Não eleito22333 - JANETE VIANA LOPES Válido

16    0,08 Suplente19555 - MARIVALDO BRAGADO DE ALMEIDA Válido

15    0,08 Suplente45666 - WILKER DA SILVA COELHO Válido

15    0,08 Suplente43473 - JOÃO MAURO LIRA MORAES Válido

15    0,08 Suplente10456 - FRANCISCO GUTIERREZ LINS Válido

14    0,07 Não eleito13131 - KLIVISON AMARO MELGAR Válido

14    0,07 Suplente12456 - GIGLIENE SANGINEZ DE OLIVEIRA Válido

14    0,07 Suplente70444 - FRANCISCO VASCONCELOS LIRA BARBOSA Válido

13    0,07 Suplente12999 - JOSE TARQUILIO DE CASTRO Válido

13    0,07 Suplente45100 - ESTEFANY RIBERO ROSSEL Válido

13    0,07 Suplente40111 - WALNIR MENDES FONTINELE Válido

13    0,07 Suplente20333 - MAGNOLIA MOREIRA LEITE Válido

13    0,07 Suplente43999 - SANDRA REGINA TAPIOCI DE BARROS Válido
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12    0,06 Não eleito13613 - RAIMUNDO ANASTÁCIO LOPES NETO Válido

11    0,06 Suplente15600 - JORGE MONTEIRO VICENTE Válido

11    0,06 Suplente45700 - FANNY TUYE VELACA Válido

10    0,05 Não eleito22222 - ADALBERTO FERREIRA DE FRANÇA Válido

10    0,05 Suplente70789 - ANDRÉIA DA SILVA MARTINS Válido

9    0,05 Suplente70888 - ELISANGELA MESQUITA DA SILVA Válido

9    0,05 Suplente43555 - DAIANE MENDES ARAÚJO Válido

9    0,05 Suplente43443 - RAILSON DA SILVA SALES Válido

8    0,04 Suplente15222 - EVA NILZENE DA SILVA Válido

8    0,04 Suplente51001 - GLORIA ROCA VACA Válido

7    0,04 Suplente20777 - OLIVIA DUARTE BANDEIRA Válido

7    0,04 Suplente43332 - EDMILSON GARCIA DE OLIVEIRA Válido

7    0,04 Suplente40222 - DIANA JABUTI Válido

7    0,04 Suplente51333 - KLEIDIANHE ANDREY DE ALMEIDA Válido

7    0,04 Suplente40999 - DENIS MAKLIN MESQUITA NUNES Válido

7    0,04 Não eleito17009 - TATIANA PAZ SOUZA Válido

6    0,03 Não eleito25111 - EDILENE GOMES DA SILVA Válido

6    0,03 Suplente43010 - ALCIMAR DA SILVA MENDES Válido

5    0,03 Suplente12000 - ROSIANE TAMO SALAZAR Válido

5    0,03 Suplente51789 - MARIA JACYRLANE FERNANDES DE SOUZA Válido

5    0,03 Suplente45555 - JORGE SKAU Válido

5    0,03 Suplente43414 - MIRIAN DÉBORA INÊS DOS SANTOS Válido

4    0,02 Suplente15333 - FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO Válido

4    0,02 Suplente15999 - ALESSANDRA APARECIDA CORTEZ DURAN Válido

3    0,02 Suplente15400 - JOELMA MATOS LINS Válido

3    0,02 Suplente51456 - JOCILENE PINHEIRO BARROS Válido

3    0,02 Suplente15678 - TATIANA DE SOUZA SALES Válido

2    0,01 Não eleito22800 - RAIMUNDO DIAS SOARES Válido
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1    0,01 Suplente45900 - SANDRA LUCIA COELHO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

51 A FORÇA DOS POVOS POR GUAJARÁ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.284   22,56 Não eleito51 - JOAO SOARES RODRIGUES Válido

FABIO GARCIA  DE OLIVEIRA

15 ALIANÇA POR GUAJARÁ-MIRIM Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.575   24,09 Eleito*15 - RAISSA DA SILVA PAES Válido

MARINICE GRANEMANN

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

455    2,40 Não eleito70 - MAURÍCIO DE OLIVEIRA PINTO Válido

EDUARDO DOS SANTOS ASSUNÇÃO

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

511    2,69 Não eleito22 - FRANCISCO NAIFE COSTA DA SILVA Válido

CARLOS CHAVES MARTINS

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

299    1,57 Não eleito55 - GERSON MAIA GOMES Válido

RASSENE NUNES ABRAHIM

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

926    4,88 Não eleito17 - WALDEMIR ANDRADE MOURA Válido

SANDRA REGINA REIS MERCADO

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

908    4,78 Não eleito40 - AURISON DA SILVA FLORENTINO Válido

CRISTIELY DE SOUZA RAMOS

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

400    2,11 Não eleito13 - LILIAN DA SILVA FERREIRA Válido

DANIELLE SALASAR GIL
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10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.167   16,68 Não eleito10 - VIRGILIO GOMES OLIVEIRA Válido

LUIZ XAVIER NASCIMENTO

43 SOMOS TODOS GUAJARÁ-MIRIM Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.463   18,24 Não eleito43 - TAÍSSA DA SILVA SOUSA Válido

LUIZ CARLOS TEODORO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:01, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

231   18,78 Eleito por média*70222 - ALEXANDRO DOS SANTOS LOPES Válido

173   14,07 Suplente70111 - SALOMÃO ALVES DA COSTA SANTOS Válido

155   12,60 Suplente70555 - EDIVALDO SILVA DE SOUZA Válido

109    8,86 Suplente70456 - ROSILENE DOMINGUES CASARA Válido

107    8,70 Suplente70000 - EDER MARREIROS DE SOUZA Válido

80    6,50 Suplente70123 - SANDRO MICHAEL PAIXAO DO NASCIMENTO Válido

79    6,42 Suplente70070 - MARCELO REBOUÇAS RABELO Válido

76    6,18 Suplente70777 - KATIA DANIELLE COSTA MENDES Válido

62    5,04 Suplente70147 - LEILA E SILVA DO NASCIMENTO Válido

45    3,66 Suplente70676 - FRANCICARLO TORRES DA SILVA Válido

23    1,87 Suplente70425 - JOSÉ GABRIEL DE ARAÚJO Válido

20    1,63 Suplente70007 - WANDERLEY DA COSTA OLIVEIRA Válido

14    1,14 Suplente70444 - FRANCISCO VASCONCELOS LIRA BARBOSA Válido

10    0,81 Suplente70789 - ANDRÉIA DA SILVA MARTINS Válido

9    0,73 Suplente70888 - ELISANGELA MESQUITA DA SILVA Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

240   33,33 Não eleito25222 - CORDELIA CRUZ SANTANA Válido

216   30,00 Não eleito25555 - ORLANDO PENHA VARGAS Válido

79   10,97 Não eleito25800 - LUIZ DAGOBERTO PAULA NETO Válido

78   10,83 Não eleito25123 - ISAAC LUCAS CANDIDO Válido

40    5,56 Não eleito25456 - FRANCINEIA FERREIRA ARAUJO Válido

32    4,44 Não eleito25255 - ILDAIR DE MESQUITA MENEZES Válido

18    2,50 Não eleito25777 - ANDREIA FARIAS MUGRAVE Válido

6    0,83 Não eleito25111 - EDILENE GOMES DA SILVA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

335   18,37 Eleito por QP*15151 - MARIO CESAR DE CARVALHO Válido

259   14,20 Suplente15111 - ADANILDSON SICSÚ GOMES Válido
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198   10,86 Suplente15170 - JOSIAS ANDRÉ DE MACEDO Válido

169    9,27 Suplente15115 - GILMAR AUGUSTO ORO NAO Válido

132    7,24 Suplente15169 - LUCIEN PEREIRA ZAMORA Válido

123    6,74 Suplente15000 - JOSÉ ALDIR DOS SANTOS Válido

117    6,41 Suplente15123 - JOVITO CANDURY PINHEIRO NETO Válido

56    3,07 Suplente15055 - JORGE ROBINSON HOLDER Válido

54    2,96 Suplente15800 - MANOEL CAETANO DE LIMA Válido

54    2,96 Suplente15555 - GABRIELA LAIRANA PEREIRA Válido

43    2,36 Suplente15900 - RONALDO BILIATO Válido

33    1,81 Suplente15700 - SADI ORO WARAM Válido

19    1,04 Suplente15100 - INGRID FREITAS MACIEL MENEZES Válido

11    0,60 Suplente15600 - JORGE MONTEIRO VICENTE Válido

8    0,44 Suplente15222 - EVA NILZENE DA SILVA Válido

4    0,22 Suplente15999 - ALESSANDRA APARECIDA CORTEZ DURAN Válido

4    0,22 Suplente15333 - FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO Válido

3    0,16 Suplente15400 - JOELMA MATOS LINS Válido

3    0,16 Suplente15678 - TATIANA DE SOUZA SALES Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

208   13,98 Eleito por QP*12369 - KERLING APARECIDO MOREIRA Válido

187   12,57 Suplente12345 - CARLOS ANDRÉ ALVES BATISTA Válido

158   10,62 Suplente12130 - SEBASTIAO ALVES RIBEIRO JUNIOR Válido

120    8,06 Suplente12121 - ALEXANDRE CARVAJAL PINHEIRO Válido

118    7,93 Suplente12235 - BENJAMIN ORO NAO Válido

108    7,26 Suplente12123 - LUCIVALDO CARDOZO FREIRE Válido

89    5,98 Suplente12678 - EDMILSON GOMES RIBEIRO Válido

66    4,44 Suplente12333 - SECY SILVA QUINTAO Válido

50    3,36 Suplente12007 - ADELINO EVANGELISTA DA COSTA Válido

46    3,09 Suplente12888 - OSMARILDO ALVES DA SILVA Válido

44    2,96 Suplente12113 - NIMON OROEU Válido

43    2,89 Suplente12444 - RAIMUNDO DO NASCIMENTO RODRIGUES Válido

40    2,69 Suplente12366 - LEIDIANE CORREA NASCIMENTO Válido
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35    2,35 Suplente12222 - MARIA ZINELSA PEREIRA LEITE MESQUITA Válido

29    1,95 Suplente12100 - SILMARA DE FREITAS PIMENTEL BARRIGA Válido

29    1,95 Suplente12012 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

17    1,14 Suplente12777 - FRANCISCO VIEIRA ORTIZ Válido

14    0,94 Suplente12456 - GIGLIENE SANGINEZ DE OLIVEIRA Válido

13    0,87 Suplente12999 - JOSE TARQUILIO DE CASTRO Válido

5    0,34 Suplente12000 - ROSIANE TAMO SALAZAR Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

51   30,54 Não eleito22444 - ADERENICE DINIZ NUNES Válido

24   14,37 Não eleito22122 - GIGLIANE GOMES LIMA Válido

24   14,37 Não eleito22777 - MARIA ELIANE DE LIMA OLIVEIRA Válido

17   10,18 Não eleito22000 - WILFREDO HUMASSA LOPES Válido

16    9,58 Não eleito22333 - JANETE VIANA LOPES Válido

10    5,99 Não eleito22222 - ADALBERTO FERREIRA DE FRANÇA Válido

2    1,20 Não eleito22800 - RAIMUNDO DIAS SOARES Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

311   21,95 Eleito por média*20200 - CARLOS ALBERTO DIAS DO NASCIMENTO Válido

275   19,41 Suplente20111 - ADÃO LAIA ARTEAGA Válido

237   16,73 Suplente20300 - SERGIO RICARDO SILVA DE OLIVEIRA Válido

130    9,17 Suplente20234 - AGEU FERNANDES DA SILVA Válido

102    7,20 Suplente20456 - ROBERTO DE OLIVEIRA SA Válido

84    5,93 Suplente20222 - FABIMAR DA SILVA MENDES Válido

67    4,73 Suplente20555 - CLEB JOSE FREITAS Válido

62    4,38 Suplente20123 - JOSUE VIANA DACIO Válido

49    3,46 Suplente20789 - RONALDO RIBEIRO SILVA Válido

37    2,61 Suplente20888 - FRANCISCA LEANDRO DOS SANTOS Válido

24    1,69 Suplente20700 - IVANE MENDES DE ARAUJO Válido

13    0,92 Suplente20333 - MAGNOLIA MOREIRA LEITE Válido

7    0,49 Suplente20777 - OLIVIA DUARTE BANDEIRA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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135   16,88 Não eleito17177 - ANGEL ERICSSON GOMES ANDRADE Válido

95   11,88 Não eleito17111 - MARCIA DE MIRANDA ALBINO RODRIGUES Válido

94   11,75 Não eleito17333 - EDSON DE SOUSA NUNES Válido

87   10,88 Não eleito17777 - HEBER NOGUEIRA GOMES Válido

63    7,88 Não eleito17456 - MAIONES SOUZA GOMES Válido

56    7,00 Não eleito17007 - JOQUEBED LIMA DE FREITAS Válido

51    6,38 Não eleito17555 - JOÃO MONTEIRO NETO Válido

36    4,50 Não eleito17125 - ALDELINA ORO NAO Válido

36    4,50 Não eleito17444 - REGINALDO DA SILVA Válido

34    4,25 Não eleito17222 - FLAVIANO SALES FILHO Válido

32    4,00 Não eleito17000 - FABIO GOMES DA SILVA Válido

29    3,63 Não eleito17190 - ESTANISLAU PENHA JUNIOR Válido

7    0,88 Não eleito17009 - TATIANA PAZ SOUZA Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

407   22,22 Eleito por QP*40123 - AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAUJO Válido

397   21,67 Eleito por média*40126 - FRANCISCO ORO WARAM Válido

261   14,25 Suplente40456 - RONALDO VITAL DE MENESES Válido

238   12,99 Suplente40040 - EDUARDO ROSAS PAES DE AZEVEDO Válido

172    9,39 Suplente40444 - RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS Válido

117    6,39 Suplente40984 - DOMICIANO CAVALCANTE DE ARAUJO Válido

84    4,59 Suplente40789 - EULA PAULA MARTINS DE SOUZA Válido

80    4,37 Suplente40000 - ANDRE SILVA NOBRE Válido

13    0,71 Suplente40111 - WALNIR MENDES FONTINELE Válido

7    0,38 Suplente40222 - DIANA JABUTI Válido

7    0,38 Suplente40999 - DENIS MAKLIN MESQUITA NUNES Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

195   15,08 Eleito por média*43444 - RIVAN EGUEZ DA SILVA Válido

168   12,99 Suplente43000 - WILLYAMS SOUZA RODRIGUES CHAVES Válido

153   11,83 Suplente43033 - CÍCERO GOMES DA SILVA Válido

131   10,13 Suplente43888 - ODAIR CARNEIRO DA COSTA Válido
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127    9,82 Suplente43456 - FELIPE PACHURI Válido

116    8,97 Suplente43111 - SEBASTIÃO TELMO BATISTA DOS SANTOS Válido

60    4,64 Suplente43333 - CRISTIANO MARTINS FERREIRA Válido

50    3,87 Suplente43222 - VALNETE FERNANDES LEITE Válido

43    3,33 Suplente43500 - CLEILSON DA SILVA SALES Válido

35    2,71 Suplente43666 - MILENE PAES DE MOURA Válido

22    1,70 Suplente43123 - GERALDINA MARIA DEODETHE Válido

19    1,47 Suplente43007 - JOÃO DOS SANTOS DA SILVA Válido

15    1,16 Suplente43473 - JOÃO MAURO LIRA MORAES Válido

13    1,01 Suplente43999 - SANDRA REGINA TAPIOCI DE BARROS Válido

9    0,70 Suplente43555 - DAIANE MENDES ARAÚJO Válido

9    0,70 Suplente43443 - RAILSON DA SILVA SALES Válido

7    0,54 Suplente43332 - EDMILSON GARCIA DE OLIVEIRA Válido

6    0,46 Suplente43010 - ALCIMAR DA SILVA MENDES Válido

5    0,39 Suplente43414 - MIRIAN DÉBORA INÊS DOS SANTOS Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

294   26,61 Eleito por média*45200 - WEM CACAMI CAO OROWAJE Válido

211   19,10 Suplente45400 - ABRAO ORO NAO Válido

118   10,68 Suplente45222 - SEBASTIÃO DE SOUZA SILVA Válido

117   10,59 Suplente45345 - NELSON ORO WARAM Válido

91    8,24 Suplente45455 - JOSE DEIR MOTA FILHO Válido

59    5,34 Suplente45500 - SALOMAO ORO NAO Válido

42    3,80 Suplente45600 - MARIA EDILEUZA MENDES Válido

29    2,62 Suplente45777 - RAFAEL DA SILVA MENDES Válido

22    1,99 Suplente45234 - CLÁUDIO PAES DE OLIVEIRA Válido

20    1,81 Suplente45888 - SANDRIANE COUTEIRO DE SOUZA Válido

15    1,36 Suplente45666 - WILKER DA SILVA COELHO Válido

13    1,18 Suplente45100 - ESTEFANY RIBERO ROSSEL Válido

11    1,00 Suplente45700 - FANNY TUYE VELACA Válido

5    0,45 Suplente45555 - JORGE SKAU Válido

1    0,09 Suplente45900 - SANDRA LUCIA COELHO Válido
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13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

65   34,95 Não eleito13113 - JORGE OLIVEIRA DO NASCIMENTO Válido

46   24,73 Não eleito13123 - ANGÉLICA CASEMIRO DOS SANTOS Válido

22   11,83 Não eleito13444 - MARIA DE FÁTIMA MEIRELES DE ALMEIDA Válido

14    7,53 Não eleito13131 - KLIVISON AMARO MELGAR Válido

12    6,45 Não eleito13613 - RAIMUNDO ANASTÁCIO LOPES NETO Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

254   13,93 Eleito por QP*51000 - ELIAS CRISPIM RIBEIRO Válido

220   12,07 Suplente51234 - GECILDO ALVES BARROSO Válido

208   11,41 Suplente51233 - REINALDO MENDEZ CUELLAR Válido

192   10,53 Suplente51190 - GILSON TELES DE SA Válido

150    8,23 Suplente51051 - MILTON SANTANA DA SILVA Válido

113    6,20 Suplente51111 - ALBETISA OLIVEIRA PAES MINGARDO Válido

109    5,98 Suplente51123 - MARCELO BENTES DA SILVA Válido

97    5,32 Suplente51777 - ARTAXERXES ANDRADE SANTOS Válido

95    5,21 Suplente51369 - ROGERIO  DA SILVA Válido

88    4,83 Suplente51900 - GERALDO ALVES JUNIOR Válido

43    2,36 Suplente51422 - VALTER BATISTA DOS SANTOS Válido

35    1,92 Suplente51555 - AMARILDO DA SILVA Válido

34    1,87 Suplente51003 - ADJACI VIEIRA NOGUEIRA Válido

23    1,26 Suplente51264 - ANDRE ALVES GUSSACE Válido

22    1,21 Suplente51222 - FABIO RIBEIRO LIMA Válido

8    0,44 Suplente51001 - GLORIA ROCA VACA Válido

7    0,38 Suplente51333 - KLEIDIANHE ANDREY DE ALMEIDA Válido

5    0,27 Suplente51789 - MARIA JACYRLANE FERNANDES DE SOUZA Válido

3    0,16 Suplente51456 - JOCILENE PINHEIRO BARROS Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

421   16,48 Eleito por QP*19777 - JOÃO VANDERLEI DE MELO Válido

395   15,47 Eleito por média*19121 - ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO Válido
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262   10,26 Suplente19000 - TANOUS MELHEM BOUCHABKI NETO Válido

194    7,60 Suplente19222 - EDILSON SANTOS FERREIRA Válido

147    5,76 Suplente19999 - DAVINO GOMES SERRATH Válido

138    5,40 Suplente19444 - RICARDO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

112    4,39 Suplente19123 - EDSON ORO MON Válido

109    4,27 Suplente19666 - MOROTIN METRACOP CLARICE CAO OROWAJE
CANOÉ

Válido

107    4,19 Suplente19333 - ANTÔNIO MARCOS DOS SANTOS Válido

104    4,07 Suplente19456 - ROSIANE MOURA SILVA Válido

102    3,99 Suplente19900 - LUCIMAR FERNANDES DO NASCIMENTO Válido

102    3,99 Suplente19111 - LIEIDSON MARTINS PIMENTEL Válido

90    3,52 Suplente19190 - ASSUNTA CASTEDO LASTRA Válido

76    2,98 Suplente19888 - MARIA MOREIRA DA CRUZ Válido

56    2,19 Suplente19191 - ROSANE DA SILVA COELHO Válido

56    2,19 Suplente19789 - VALDEMIR FERREIRA DE MELO Válido

35    1,37 Suplente19007 - REINALDO DE SOUZA LIMA Válido

16    0,63 Suplente19555 - MARIVALDO BRAGADO DE ALMEIDA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

371   13,62 Eleito por QP*10111 - RAIMUNDO BRAGA BARROSO Válido

367   13,48 Eleito por média*10888 - ROMERITO PEREIRA DA SILVA Válido

290   10,65 Suplente10425 - LUCILA SOCORRO DE OLIVEIRA Válido

247    9,07 Suplente10000 - JOSÉ NILTON DIAS DOS SANTOS Válido

244    8,96 Suplente10123 - JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA FILHO Válido

205    7,53 Suplente10012 - INGLISMARA VALE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

177    6,50 Suplente10333 - DURLE SERRATE Válido

124    4,55 Suplente10121 - MAURICÉLIO CORRÊA LOPES Válido

115    4,22 Suplente10222 - JOÃO TEIXEIRA DE ARAÚJO NETO Válido

88    3,23 Suplente10460 - FRANCISCO HERBERT DE SOUZA Válido

78    2,86 Suplente10133 - LUCINEIDE VIRIATO  DANTAS Válido

73    2,68 Suplente10999 - PAULO HILDEBRANDO CARDOSO FIGUEIRA Válido

65    2,39 Suplente10020 - CLARA DIAS DOS SANTOS Válido

41    1,51 Suplente10002 - RAIMUNDO NONATO DA COSTA CAVALCANTE Válido
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39    1,43 Suplente10102 - FRANCINÉIA FERREIRA DE SOUZA Válido

24    0,88 Suplente10223 - ADRIANO CARDOSO DA SILVA Válido

20    0,73 Suplente10103 - FRANCISCA LIMA DA PAZ DA SILVA Válido

15    0,55 Suplente10456 - FRANCISCO GUTIERREZ LINS Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

173   14,07 Suplente70111 - SALOMÃO ALVES DA COSTA SANTOS Válido

155   12,60 Suplente70555 - EDIVALDO SILVA DE SOUZA Válido

109    8,86 Suplente70456 - ROSILENE DOMINGUES CASARA Válido

107    8,70 Suplente70000 - EDER MARREIROS DE SOUZA Válido

80    6,50 Suplente70123 - SANDRO MICHAEL PAIXAO DO NASCIMENTO Válido

79    6,42 Suplente70070 - MARCELO REBOUÇAS RABELO Válido

76    6,18 Suplente70777 - KATIA DANIELLE COSTA MENDES Válido

62    5,04 Suplente70147 - LEILA E SILVA DO NASCIMENTO Válido

45    3,66 Suplente70676 - FRANCICARLO TORRES DA SILVA Válido

23    1,87 Suplente70425 - JOSÉ GABRIEL DE ARAÚJO Válido

20    1,63 Suplente70007 - WANDERLEY DA COSTA OLIVEIRA Válido

14    1,14 Suplente70444 - FRANCISCO VASCONCELOS LIRA BARBOSA Válido

10    0,81 Suplente70789 - ANDRÉIA DA SILVA MARTINS Válido

9    0,73 Suplente70888 - ELISANGELA MESQUITA DA SILVA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

259   14,20 Suplente15111 - ADANILDSON SICSÚ GOMES Válido

198   10,86 Suplente15170 - JOSIAS ANDRÉ DE MACEDO Válido

169    9,27 Suplente15115 - GILMAR AUGUSTO ORO NAO Válido

132    7,24 Suplente15169 - LUCIEN PEREIRA ZAMORA Válido

123    6,74 Suplente15000 - JOSÉ ALDIR DOS SANTOS Válido

117    6,41 Suplente15123 - JOVITO CANDURY PINHEIRO NETO Válido

56    3,07 Suplente15055 - JORGE ROBINSON HOLDER Válido

54    2,96 Suplente15555 - GABRIELA LAIRANA PEREIRA Válido

54    2,96 Suplente15800 - MANOEL CAETANO DE LIMA Válido

43    2,36 Suplente15900 - RONALDO BILIATO Válido

33    1,81 Suplente15700 - SADI ORO WARAM Válido

19    1,04 Suplente15100 - INGRID FREITAS MACIEL MENEZES Válido

11    0,60 Suplente15600 - JORGE MONTEIRO VICENTE Válido

8    0,44 Suplente15222 - EVA NILZENE DA SILVA Válido
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4    0,22 Suplente15333 - FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO Válido

4    0,22 Suplente15999 - ALESSANDRA APARECIDA CORTEZ DURAN Válido

3    0,16 Suplente15400 - JOELMA MATOS LINS Válido

3    0,16 Suplente15678 - TATIANA DE SOUZA SALES Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

187   12,57 Suplente12345 - CARLOS ANDRÉ ALVES BATISTA Válido

158   10,62 Suplente12130 - SEBASTIAO ALVES RIBEIRO JUNIOR Válido

120    8,06 Suplente12121 - ALEXANDRE CARVAJAL PINHEIRO Válido

118    7,93 Suplente12235 - BENJAMIN ORO NAO Válido

108    7,26 Suplente12123 - LUCIVALDO CARDOZO FREIRE Válido

89    5,98 Suplente12678 - EDMILSON GOMES RIBEIRO Válido

66    4,44 Suplente12333 - SECY SILVA QUINTAO Válido

50    3,36 Suplente12007 - ADELINO EVANGELISTA DA COSTA Válido

46    3,09 Suplente12888 - OSMARILDO ALVES DA SILVA Válido

44    2,96 Suplente12113 - NIMON OROEU Válido

43    2,89 Suplente12444 - RAIMUNDO DO NASCIMENTO RODRIGUES Válido

40    2,69 Suplente12366 - LEIDIANE CORREA NASCIMENTO Válido

35    2,35 Suplente12222 - MARIA ZINELSA PEREIRA LEITE MESQUITA Válido

29    1,95 Suplente12100 - SILMARA DE FREITAS PIMENTEL BARRIGA Válido

29    1,95 Suplente12012 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

17    1,14 Suplente12777 - FRANCISCO VIEIRA ORTIZ Válido

14    0,94 Suplente12456 - GIGLIENE SANGINEZ DE OLIVEIRA Válido

13    0,87 Suplente12999 - JOSE TARQUILIO DE CASTRO Válido

5    0,34 Suplente12000 - ROSIANE TAMO SALAZAR Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

275   19,41 Suplente20111 - ADÃO LAIA ARTEAGA Válido

237   16,73 Suplente20300 - SERGIO RICARDO SILVA DE OLIVEIRA Válido

130    9,17 Suplente20234 - AGEU FERNANDES DA SILVA Válido

102    7,20 Suplente20456 - ROBERTO DE OLIVEIRA SA Válido

84    5,93 Suplente20222 - FABIMAR DA SILVA MENDES Válido

67    4,73 Suplente20555 - CLEB JOSE FREITAS Válido
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62    4,38 Suplente20123 - JOSUE VIANA DACIO Válido

49    3,46 Suplente20789 - RONALDO RIBEIRO SILVA Válido

37    2,61 Suplente20888 - FRANCISCA LEANDRO DOS SANTOS Válido

24    1,69 Suplente20700 - IVANE MENDES DE ARAUJO Válido

13    0,92 Suplente20333 - MAGNOLIA MOREIRA LEITE Válido

7    0,49 Suplente20777 - OLIVIA DUARTE BANDEIRA Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

261   14,25 Suplente40456 - RONALDO VITAL DE MENESES Válido

238   12,99 Suplente40040 - EDUARDO ROSAS PAES DE AZEVEDO Válido

172    9,39 Suplente40444 - RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS Válido

117    6,39 Suplente40984 - DOMICIANO CAVALCANTE DE ARAUJO Válido

84    4,59 Suplente40789 - EULA PAULA MARTINS DE SOUZA Válido

80    4,37 Suplente40000 - ANDRE SILVA NOBRE Válido

13    0,71 Suplente40111 - WALNIR MENDES FONTINELE Válido

7    0,38 Suplente40999 - DENIS MAKLIN MESQUITA NUNES Válido

7    0,38 Suplente40222 - DIANA JABUTI Válido

43 Partido Verde Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

168   12,99 Suplente43000 - WILLYAMS SOUZA RODRIGUES CHAVES Válido

153   11,83 Suplente43033 - CÍCERO GOMES DA SILVA Válido

131   10,13 Suplente43888 - ODAIR CARNEIRO DA COSTA Válido

127    9,82 Suplente43456 - FELIPE PACHURI Válido

116    8,97 Suplente43111 - SEBASTIÃO TELMO BATISTA DOS SANTOS Válido

60    4,64 Suplente43333 - CRISTIANO MARTINS FERREIRA Válido

50    3,87 Suplente43222 - VALNETE FERNANDES LEITE Válido

43    3,33 Suplente43500 - CLEILSON DA SILVA SALES Válido

35    2,71 Suplente43666 - MILENE PAES DE MOURA Válido

22    1,70 Suplente43123 - GERALDINA MARIA DEODETHE Válido

19    1,47 Suplente43007 - JOÃO DOS SANTOS DA SILVA Válido

15    1,16 Suplente43473 - JOÃO MAURO LIRA MORAES Válido

13    1,01 Suplente43999 - SANDRA REGINA TAPIOCI DE BARROS Válido

9    0,70 Suplente43555 - DAIANE MENDES ARAÚJO Válido
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9    0,70 Suplente43443 - RAILSON DA SILVA SALES Válido

7    0,54 Suplente43332 - EDMILSON GARCIA DE OLIVEIRA Válido

6    0,46 Suplente43010 - ALCIMAR DA SILVA MENDES Válido

5    0,39 Suplente43414 - MIRIAN DÉBORA INÊS DOS SANTOS Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

211   19,10 Suplente45400 - ABRAO ORO NAO Válido

118   10,68 Suplente45222 - SEBASTIÃO DE SOUZA SILVA Válido

117   10,59 Suplente45345 - NELSON ORO WARAM Válido

91    8,24 Suplente45455 - JOSE DEIR MOTA FILHO Válido

59    5,34 Suplente45500 - SALOMAO ORO NAO Válido

42    3,80 Suplente45600 - MARIA EDILEUZA MENDES Válido

29    2,62 Suplente45777 - RAFAEL DA SILVA MENDES Válido

22    1,99 Suplente45234 - CLÁUDIO PAES DE OLIVEIRA Válido

20    1,81 Suplente45888 - SANDRIANE COUTEIRO DE SOUZA Válido

15    1,36 Suplente45666 - WILKER DA SILVA COELHO Válido

13    1,18 Suplente45100 - ESTEFANY RIBERO ROSSEL Válido

11    1,00 Suplente45700 - FANNY TUYE VELACA Válido

5    0,45 Suplente45555 - JORGE SKAU Válido

1    0,09 Suplente45900 - SANDRA LUCIA COELHO Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

220   12,07 Suplente51234 - GECILDO ALVES BARROSO Válido

208   11,41 Suplente51233 - REINALDO MENDEZ CUELLAR Válido

192   10,53 Suplente51190 - GILSON TELES DE SA Válido

150    8,23 Suplente51051 - MILTON SANTANA DA SILVA Válido

113    6,20 Suplente51111 - ALBETISA OLIVEIRA PAES MINGARDO Válido

109    5,98 Suplente51123 - MARCELO BENTES DA SILVA Válido

97    5,32 Suplente51777 - ARTAXERXES ANDRADE SANTOS Válido

95    5,21 Suplente51369 - ROGERIO  DA SILVA Válido

88    4,83 Suplente51900 - GERALDO ALVES JUNIOR Válido

43    2,36 Suplente51422 - VALTER BATISTA DOS SANTOS Válido

35    1,92 Suplente51555 - AMARILDO DA SILVA Válido
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34    1,87 Suplente51003 - ADJACI VIEIRA NOGUEIRA Válido

23    1,26 Suplente51264 - ANDRE ALVES GUSSACE Válido

22    1,21 Suplente51222 - FABIO RIBEIRO LIMA Válido

8    0,44 Suplente51001 - GLORIA ROCA VACA Válido

7    0,38 Suplente51333 - KLEIDIANHE ANDREY DE ALMEIDA Válido

5    0,27 Suplente51789 - MARIA JACYRLANE FERNANDES DE SOUZA Válido

3    0,16 Suplente51456 - JOCILENE PINHEIRO BARROS Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

262   10,26 Suplente19000 - TANOUS MELHEM BOUCHABKI NETO Válido

194    7,60 Suplente19222 - EDILSON SANTOS FERREIRA Válido

147    5,76 Suplente19999 - DAVINO GOMES SERRATH Válido

138    5,40 Suplente19444 - RICARDO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

112    4,39 Suplente19123 - EDSON ORO MON Válido

109    4,27 Suplente19666 - MOROTIN METRACOP CLARICE CAO OROWAJE
CANOÉ

Válido

107    4,19 Suplente19333 - ANTÔNIO MARCOS DOS SANTOS Válido

104    4,07 Suplente19456 - ROSIANE MOURA SILVA Válido

102    3,99 Suplente19900 - LUCIMAR FERNANDES DO NASCIMENTO Válido

102    3,99 Suplente19111 - LIEIDSON MARTINS PIMENTEL Válido

90    3,52 Suplente19190 - ASSUNTA CASTEDO LASTRA Válido

76    2,98 Suplente19888 - MARIA MOREIRA DA CRUZ Válido

56    2,19 Suplente19191 - ROSANE DA SILVA COELHO Válido

56    2,19 Suplente19789 - VALDEMIR FERREIRA DE MELO Válido

35    1,37 Suplente19007 - REINALDO DE SOUZA LIMA Válido

16    0,63 Suplente19555 - MARIVALDO BRAGADO DE ALMEIDA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

290   10,65 Suplente10425 - LUCILA SOCORRO DE OLIVEIRA Válido

247    9,07 Suplente10000 - JOSÉ NILTON DIAS DOS SANTOS Válido

244    8,96 Suplente10123 - JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA FILHO Válido

205    7,53 Suplente10012 - INGLISMARA VALE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

177    6,50 Suplente10333 - DURLE SERRATE Válido

124    4,55 Suplente10121 - MAURICÉLIO CORRÊA LOPES Válido
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115    4,22 Suplente10222 - JOÃO TEIXEIRA DE ARAÚJO NETO Válido

88    3,23 Suplente10460 - FRANCISCO HERBERT DE SOUZA Válido

78    2,86 Suplente10133 - LUCINEIDE VIRIATO  DANTAS Válido

73    2,68 Suplente10999 - PAULO HILDEBRANDO CARDOSO FIGUEIRA Válido

65    2,39 Suplente10020 - CLARA DIAS DOS SANTOS Válido

41    1,51 Suplente10002 - RAIMUNDO NONATO DA COSTA CAVALCANTE Válido

39    1,43 Suplente10102 - FRANCINÉIA FERREIRA DE SOUZA Válido

24    0,88 Suplente10223 - ADRIANO CARDOSO DA SILVA Válido

20    0,73 Suplente10103 - FRANCISCA LIMA DA PAZ DA SILVA Válido

15    0,55 Suplente10456 - FRANCISCO GUTIERREZ LINS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.575   24,09 Eleito*15 - RAISSA DA SILVA PAES Válido

MARINICE GRANEMANN

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:01, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

421    2,20 Eleito por QP*19777 - JOÃO VANDERLEI DE MELO Válido

407    2,12 Eleito por QP*40123 - AUGUSTINHO FIGUEIREDO DE ARAUJO Válido

397    2,07 Eleito por média*40126 - FRANCISCO ORO WARAM Válido

395    2,06 Eleito por média*19121 - ALEXANDRE FILIPE DOMINGOS DE MELO Válido

371    1,94 Eleito por QP*10111 - RAIMUNDO BRAGA BARROSO Válido

367    1,92 Eleito por média*10888 - ROMERITO PEREIRA DA SILVA Válido

335    1,75 Eleito por QP*15151 - MARIO CESAR DE CARVALHO Válido

311    1,62 Eleito por média*20200 - CARLOS ALBERTO DIAS DO NASCIMENTO Válido

294    1,53 Eleito por média*45200 - WEM CACAMI CAO OROWAJE Válido

254    1,33 Eleito por QP*51000 - ELIAS CRISPIM RIBEIRO Válido

231    1,21 Eleito por média*70222 - ALEXANDRO DOS SANTOS LOPES Válido

208    1,09 Eleito por QP*12369 - KERLING APARECIDO MOREIRA Válido

195    1,02 Eleito por média*43444 - RIVAN EGUEZ DA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:45:11, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


